swareos ) 50 0E CIUDADES~
g i B NTERMEDIAS

Y SISTEMAS AGROALIMENTARIOS

MUESTRA DE AGRICULTURA
URBANA Y SUSTENTABILIDAD

PENAFLOR 2023

Verde y Sustentable

& g
Crde ys:\u‘\‘“

Programa Expo AGRUSU 2023

LISTADO DE ACTIVIDADES

Viernes 1 de Diciembre

10:30
11:00
11:20
11:30

11:45

12:45
13:00
13:30

15:00

15:30
16:00

16:30

17:00
17:30

Apertura Expo AGRUSU Penaflor 2023

Bienvenida Inauguracion Expo Agrusu 2023
Palabras Alcalde de Peiiaflor, Nibaldo Meza Garfia
Palabras Jéao Intini, representante FAQ

Saludo Municipalidad de Huancayo, Presidencia Red de Ciudades Intermedias para la Transformacion
Agroalimentaria para Latinoamerica y el Caribe (Red Cisa).

Conversatorio Panel con: Joao Intini representante FAQ, Alcalde Nibaldo Meza, Rosario Estay,
Huertera Programa Huertos Urbanos, Pefiaflor Verde y Saludable.

Tema: “Elementos para avanzar en una Agenda Municipal Agroalimentaria Urbana y Sustentabilidad".
Presentacion Musical

Recorrido por la Feria con autoridades

Coctel de Inauguracion

Gira Técnica a Escuela Rosalina Pescio con Pedro Gonzélez, Daem y Roddy Garcia,
Programa Huertos Urbanos Peiaflor Verde y Saludable.

Estrategia de Bioestimulacion por estrés vegetal con José Ignacio Muiioz, Jefe Técnico Agroveca.
Taller de Huerto Vertical con Débora Vidal, Direccion de Medio Ambiente.
Demostracion Tecnoldgica Maquinaria con Carolina Chavez, Empresa Maquinaria Agricola.

Taller Fabricacion de Fertilizantes Liquidos con Monica Morales y Francisca Morales,
Programa Huertos Urbanos.

Insumos Biodegradables y Compostables para una Agricultura Sostenible. Andrea Martinetti, ECO- Italia.

Cierre primer dia



MUNICIPALIDAD

PENAFL ,R

Verde y Sustentable

<7

Orbanos RED D CIUDADES~
A e INTERMEDIAS

Y SISTEMAS AGROALIMENTARIOS

MUESTRA DE AGRICULTURA
URBANA Y SUSTENTABILIDAD

- e
PENAFLOR 2023 Yerdey 5anud®

Programa Expo AGRUSU 2023

LISTADO DE ACTIVIDADES

Sabado 2 de Diciembre

10:00

10:30

11:00
12:00
12:30

13:00

14:00
14:30

15:00

16:00

17:00
18:00
19:00

Apertura Encuentro y Exposicion

Visita Guiada a Huerto Urbano Las Lomas con Carolina Araya,
Programa Huertos Urbanos, Peiaflor Verde y Saludable.

Hospital de Plantas con Rayen Beranaze, “Cuida Tu Planta”.
Taller de Compostaje con Débora Vidal, Direccion de Medio Ambiente.
Como reconocer bolsas compostables de las plasticas, Beneficios de los Bioplasticos. ECO - Italia.

Cocina saludable con Fabian Valenzuela, Chef Restaurante
Bokados, Direccion de Salud Municipal, Ricardo Caceres.

Cuenta Cuentos con Sabina Gonzélez, Departamento de Educacion Municipal.
Taller de Almacigos

Visita guiada al Huerto Urbano del Centro Integral de Salud Familiar Las
Praderas con Ricardo Caceres y Roddy Garcia, Programa Huertos Urbanos.

Proceso de Compostaje empresa Armony con José Alfredo Lazcano, Armony.

Taller Plantacion de Almacigos con Débora Vidal, Direccion de Medio Ambiente -
Programa Huertos Urbanos.

Palabras cierre, Alcalde Nibaldo Meza
Presentacion Musical

Cierre evento

ACTIVIDADES PERMANENTES




