







# Programa Expo AGRUSU 2023

### LISTADO DE ACTIVIDADES

#### Viernes 1 de Diciembre

HORA	ACTIVIDAD
10:30	Apertura Expo AGRUSU Peñaflor 2023
11:00	Bienvenida Inauguración Expo Agrusu 2023
11:20	Palabras Alcalde de Peñaflor, Nibaldo Meza Garfia
11:30	Palabras Jõao Intini, representante FAO
11:45	Saludo Municipalidad de Huancayo, Presidencia Red de Ciudades Intermedias para la Transformación Agroalimentaria para Latinoamerica y el Caribe (Red Cisa).
	Conversatorio Panel con: Jõao Intini representante FAO, Alcalde Nibaldo Meza, Rosario Estay, Huertera Programa Huertos Urbanos, Peñaflor Verde y Saludable.  Tema: "Elementos para avanzar en una Agenda Municipal Agroalimentaria Urbana y Sustentabilidad".
12:45	Presentación Musical
13:00	Recorrido por la Feria con autoridades
13:30	Cóctel de Inauguración
15:00	Gira Técnica a Escuela Rosalina Pescio con Pedro González, Daem y Roddy García, Programa Huertos Urbanos Peñaflor Verde y Saludable.
	Estrategia de Bioestimulación por estrés vegetal con José Ignacio Muñoz, Jefe Técnico Agroveca.
15:30	Taller de Huerto Vertical con Débora Vidal, Dirección de Medio Ambiente.
16:00	Demostración Tecnológica Maquinaria con Carolina Chávez, Empresa Maquinaria Agrícola.
16:30	<b>Taller Fabricación de Fertilizantes Líquidos</b> con Mónica Morales y Francisca Morales, <b>Programa Huertos Urbanos.</b>
17:00	Insumos Biodegradables y Compostables para una Agricultura Sostenible. Andrea Martinetti, ECO— Italia.
17:30	Cierre primer día









## Programa Expo AGRUSU 2023

#### LISTADO DE ACTIVIDADES

#### Sábado 2 de Diciembre

HORA	ACTIVIDAD
10:00	Apertura Encuentro y Exposición
10:30	Visita Guiada a Huerto Urbano Las Lomas con Carolina Araya, Programa Huertos Urbanos, Peñaflor Verde y Saludable.
11:00	Hospital de Plantas con Rayen Beranaze, "Cuida Tu Planta".
12:00	Taller de Compostaje con Débora Vidal, Dirección de Medio Ambiente.
12:30	Cómo reconocer bolsas compostables de las plásticas, Beneficios de los Bioplásticos. ECO - Italia.
13:00	Cocina saludable con Fabián Valenzuela, Chef Restaurante Bokados, Dirección de Salud Municipal, Ricardo Cáceres.
14:00	Cuenta Cuentos con Sabina González, Departamento de Educación Municipal.
14:30	Taller de Almácigos
15:00	Visita guiada al Huerto Urbano del Centro Integral de Salud Familiar Las Praderas con Ricardo Cáceres y Roddy García, Programa Huertos Urbanos.
	Proceso de Compostaje empresa Armony con José Alfredo Lazcano, Armony.
16:00	<b>Taller Plantación de Almácigos</b> con Débora Vidal, Dirección de Medio Ambiente — <b>Programa Huertos Urbanos.</b>
17:00	Palabras cierre, Alcalde Nibaldo Meza
18:00	Presentación Musical
19:00	Cierre evento

**ACTIVIDADES PERMANENTES** 

**ZONA INFANTIL** 

**PINTA CARITAS**